 वैदेजशक रोजगारसम्बन्त्िी कल्याणकारी कायिअन्त्िगिि वैदेजशक रोजगारीको क्रममा मतृ्यू िएका १२५० जना 
कामदारका पररवारलाई आतथिक सहायिा प्रदान गररएको, ६९८ जना अङ्गिङ्ग वा गम्िीर तबरामी िएका 
कामदारलाई आतथिक सहायिा प्रदान,  वैदेजशक रोजगारीको क्रममा र्वतिन्न कारणले पीतडि िएका व्यजक्तका 
छोराछोरीहरुमध्ये ३९९० जनालाई रू. ५ करोड १२ लाख १२ हजार ४ सय छारवृजत्त सहायिा रकम 
र्विरण गररएको छ। 

 वैदेजशक रोजगारसँग सम्बजन्त्िि राहि, उद्दार िथा समन्त्वय शाखा, मदु्दा शाखा र प्रहरी शाखामा प्राप्त 12 
हजार 7 सय 91 वटा उजरुीमध्ये ३ हजार ७ सय २० वटा उजरुी फछ्यौट गरी क्षतिपूतििबापिको रकम 
रू ४०,१९,५०,३१५ (अक्षेरुपी रू िातलस करोड उन्नाइस लाख पिास हजार िीन सय पन्त्र मार) 
सहायिा उपलधि गराईएको छ। 

 श्रम सम्बन्त्ि र व्यवसायजन्त्य सरुक्षाका सवालमा र्वतिन्न िातलम िथा अतिमखुीकरण कायिक्रमहरु सञ्चालन 
गररएको छ। यस अवतिमा 3 हजार ७ सय १७ बाल श्रम तनरीक्षण एवम ्3 हजार ७ सय ६२ प्रतिष्ठान 
तनरीक्षण गररएको छ िने 4 हजार २ सय ७४ श्रम अतडट प्रतिवेदन प्राप्त िएको छ। नेपालमा कायि

[...]

 वैदेजशक रोजगारसम्बन्त्िी कल्याणकारी कायिअन्त्िगिि १२५० जना वैदेजशक रोजगारीको क्रममा मतृ्यू 
िएका कामदारका पररवारलाई आतथिक सहायिा प्रदान गररएको, ६९८ जना अङ्गिङ्ग वा गम्िीर तबरामी 
िएका कामदारलाई आतथिक सहायिा प्रदान,  वैदेजशक रोजगारीको क्रममा र्वतिन्न कारणले पीतडि 
िएका व्यजक्तका छोराछोरीहरुमध्ये ३९९० जनालाई रू. ५ करोड १२ लाख १२ हजार ४ सय 
छारवृजत्त सहायिा रकम र्विरण गररएको छ। 

 वैदेजशक रोजगारबाट फकेका व्यजक्त एवम ् पररवारका सदस्य गरी कूल १८ हजार ९ सय ८८ 
जनालाई उद्यमशीलिा र्वकास गनि ररटनी उद्यमजशलिा कायिक्रम सञ्चालन गररएको छ। 

 वैदेजशक रोजगारीमा गएका कामदारहरूलाई कायिस्थलमा आइपने स्वास््यसम्बन्त्िी समस्याहरू

[...]

सम्बन्त्िमा परामशि उपलव्ि गराउनका लातग वार्षिक करार सम्झौिा बमोजजम वीर अस्पिालबाट 
टेतलमेतडतसन सेवा सञ्चालन र व्यवस्थापन गररएको छ। 

 वैदेजशक रोजगारसँग सम्बजन्त्िि राहि, उद्दार िथा समन्त्वय शाखा, मदु्दा शाखा र प्रहरी शाखामा प्राप्त 
12 हजार 7 सय 91 वटा उजरुीमध्ये ३ हजार ७ सय २० वटा उजरुी फछ्यौट गरी 
क्षतिपूतििबापिको रकम रू ४०,१९,५०,३१५ (अके्षरुपी रू िातलस करोड उन्नाइस लाख पिास हजार 
िीन सय पन्त्र) सहायिा उपलधि गराईएको छ। 

 वैदेजशक रोजगार र्विागबाट सञ्चालन हनुे सेवाहरुलाई सरलीकरण गनि कायिसञ्चालन कायिर्वति िजुिमा 
गररएको, वैदेजशक रोजगारीमा हनुे ठगी तनयन्त्रणका साथै राहि िथा उद्धार कायिलाई प्रिावकारी 
बनाउन मासिल र्टम, जशघ्र प्रत्यतु्तर टोली (Rapid Response Team) गठन िई २४ घण्टा गनुासो सनेु्न